
Ferrara, 27/10/2022

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI FERRARA

IL SINDACO

CONSIDERATO che secondo l’art. 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi (ROUS)

● il Nucleo di valutazione viene istituito in forma monocratica tramite scelta del
Sindaco;

● il Nucleo di Valutazione dura in carica per tre anni salvo proclamazione di nuovo
Sindaco, fermo restando la prorogatio di 45 giorni di cui al D.L 16 maggio 1994 n.
293, convertito in L. 15 luglio 1994 n. 444;

● l’atto di nomina del sindaco individua l’indennità annuale omnicomprensiva;

DATO ATTO che
● con Determina del Direttore Generale n. 2236 del 17/10/2022 è stato dato avvio alla

procedura di selezione per la nomina del Nucleo di Valutazione del Comune di
Ferrara con l’approvazione dell’avviso di selezione;

● che l’avviso di selezione per la nomina del Nucleo di Valutazione del Comune di
Ferrara assunto al protocollo con n. 150380 del 17/10/2022 è stato pubblicato sul
sito web e sull’albo online in data 18/10/2022 con numero registro 4962;

● che alla data di scadenza del predetto avviso - ore 23.59 del 23 ottobre 2022 - sono
state validamente acquisite, ai sensi dell’art. 5 del suddetto avviso, n. 19 domande;

PRESO ATTO dell’istruttoria effettuata dal Direttore Generale di cui al Verbale assunto al
protocollo con n. 157150 in data 27/10/2022;

DECRETA

1. di nominare, ai sensi dell’art. 24 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi (ROUS), Nucleo di Valutazione del Comune di Ferrara la Dott.ssa Elisabetta
Fabbri quale candidato più idoneo a ricoprire il ruolo;

Comune di Ferrara
Piazza del Municipio, 2 – 44121 Ferrara
Centralino: 800532532
Codice fiscale: 00297110389
PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it
www.comune.fe.it

COMUNE DI FERRARA
PROTOCOLLO GENERALE I
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0157602 del 27/10/2022
Firmatario: ALAN FABBRI

http://www.comune.fe.it


2. di determinare, ai sensi dell’art. 24 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e
dei Servizi (ROUS), il compenso annuo lordo pari a € 10.000,00;

3. che il Nucleo di Valutazione può avvalersi di un apposito contingente di personale,
ha accesso agli atti e documenti amministrativi e può richiedere informazioni,
apporti e collaborazione agli uffici comunali;

4. di demandare al Direttore Generale e al Dirigente del Servizio Organizzazione,
Programmazione e Gestione del Personale i conseguenti atti;

5. che, ai sensi del D.lgs. 33/2013, il provvedimento di nomina, il curriculum e il
compenso del candidato nominato Nucleo di Valutazione verrà pubblicato sul sito
istituzionale del Comune di Ferrara;

IL SINDACO
Alan Fabbri

Atto sottoscritto con firma digitale

Comune di Ferrara
Piazza del Municipio, 2 – 44121 Ferrara
Centralino: 800532532
Codice fiscale: 00297110389
PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it
www.comune.fe.it

http://www.comune.fe.it

